
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MARTANO 

con  Carpignano  Salentino  e  Serrano 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Buonarroti, 8 – 73025 MARTANO (LE) 
Cod. fisc. 92012700750 - Tel. 0836/571006 - Fax 0836/571020 

e-mail: leic81700x@pec.istruzione.it - leic81700x@istruzione.it – www.istitutocomprensivomartano.edu.it 

 
Determinazione della  Dirigente Scolastica 

 
                                                                                                                        All'Albo Pretorio 
                                                                                                                         Al Sito web       
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” – Avviso FESR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 – “SMART CLASS” -
Autorizzazione Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-346. CIG 
ZE12CFDAE1  -   CUP I42G20000550007 
Decreto di aggiudicazione provvisoria gara tramite RdO n. 2582609 - MEPA 
 
                                                                   

La  Dirigente Scolastica 
 

VISTA la determina a contrarre Prot. n 2680  del 14/05/2020 adottata in ottemperanza all’art.32,c.2 
del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, con la quale è stato stabilito di espletare una 
procedura di gara   tramite MEPA  ai sensi dell’art. 36  del D.Lgs.  n. 50/2006, per la fornitura 
e posa in opera (chiavi in mano) delle seguenti attrezzature per la   realizzazione del al Progetto  
Pon FESR “Smart Class” -  Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-
346  "Screen Generation”: 

 
1. N° 14 Notebook I5; 
2. N° 15 Tablet Android 10.1” WI-FI. 

 
VISTO l'avviso di indagine di mercato prot. n° 2681 del  14/05/2020, ai fini della selezione 
 delle ditte da invitare alla gara tramite procedura di acquisto mediante Mepa; 
VISTE le candidature pervenute da parte delle Ditte che hanno manifestato l'interesse alla 
 partecipazione; 
VISTA la lettera di invito prot. n° 3113  del 05/06/2020 con la quale tutte le Ditte interessate
 venivano invitate a presentare la propria migliore offerta economica, tramite RDO 2582609; 





CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione dell'offerta era fissato alle ore 13,00 del 
 20/06/2020; 
VISTO l’esito del verbale del RUP, con la presenza dei testimoni, ass. amm.va Marilena Surdo e 
 prof.ssa Maria Rosaria Curto, N° 1 prot. n° 3638 del 24/06/2020; 
ACCERTATA la regolarità del procedimento amministrativo; 
VISTO  il D.Lgs.vo n. 50 del 18/04/2016 
 
  DISPONE 
 
l’aggiudicazione provvisoria della fornitura   nei confronti dell’Operatore economico MEDIA  
TECNO STORE SRL S  di Roma  per un importo complessivo di € 8.521,00 
(Ottomilacinquecentoventuno/00) IVA esclusa, importo inferiore rispetto all’importo posto a base 
d’asta  di Euro 9.786,88  e conforme a quanto richiesto nel Capitolato Tecnico.  
L’offerta della Ditta MEDIA   TECNO STORE SRL S ha determinato delle economie e pertanto il 
RUP stabilisce che si intende avvalere dell’estensione quantitativa delle prestazioni nell’ambito della 
somma di un quinto d’obbligo dell’importo a base d’asta, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 e come previsto dal Disciplinare di Gara. 
Effettuate le opportune verifiche, con esito positivo, si procederà all'aggiudicazione definitiva e alla 
stipula del contratto. 
 

 
 

 
 IL RUP/Dirigente Scolastica 
 (prof.ssa Maria De Lorenzo) 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-06-25T09:26:21+0000
	DE LORENZO MARIA




